

Pytania akcjonariuszy skierowane do zarządu w trybie art. 428 § 1 Kodeksu spółek handlowych dotyczące spraw objętych porządkiem obrad podczas Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Konsorcjum Stali S.A., które odbyło się w dniu 14 czerwca 2018 roku, wraz z odpowiedziami Zarządu na zadane pytania.

Podstawa publikacji: Zasada I.Z.1.19 Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na GPW 2016

1. Pytanie Akcjonariusza:

*W jednostkowym sprawozdaniu finansowym za 2017 r. widnieje pożyczka dla Globaldex. Czy będą kolejne podobne transakcje z tą spółką? Czy Globaldex jest powiązany z Konsorcjum Stali?*

Odpowiedź Zarządu:

*Pożyczka dla Globaldex była powiązana z transakcją nabycia gruntu i została rozliczona w ramach tej transakcji. Spółka nie planuje udzielenia dalszych pożyczek Globaldex. Globaldex nie jest powiązany kapitałowo z Konsorcjum Stali.*

2. Pytanie Akcjonariusza:

*W jednostkowym sprawozdaniu finansowym za 2017 r. widnieje pozycja rezerwy wysokości ok. 30 mln zł związana z decyzją organu podatkowego. Proszę o podanie nazwy trzech kontrahentów Spółki, z którymi transakcje zostały podważone przez organ podatkowy. Ponadto czy można spodziewać się kolejnych podobnych postępowań podatkowych wobec Spółki?*

Odpowiedź Zarządu:

*Spółka informowała akcjonariuszy o przedmiotowej decyzji organu podatkowego w raportach bieżących. Jak wskazywaliśmy w raportach Spółka nie zgadza się z ustaleniami jak i oceną prawną dokonaną przez organ podatkowy i jest przekonana o tym, że decyzja jest błędna. Proceder związany z oszustwami podatkowymi wykorzystującymi zerową stawkę VAT w handlu w UE został zniwelowany w naszej branży w związku z wprowadzeniem odwróconego VAT na wyroby stalowe. W związku z czym nie spodziewamy się kolejnych takich postępowań wobec Spółki.*